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Przedmiotem działania Komisji w roku 2013 była ocena funkcjonowania Żuławskiego 

Ośrodka Kultury i Sportu. Nowo powołany Dyrektor ŻOKIS – Pan Łukasz Żarna na 

pierwszym spotkaniu przedstawił bogaty program działania placówki. Po roku czasu okazało 

się, że w pełni zrealizował zamierzenia. Ponadto opracował wniosek o dofinansowanie na 

prowadzenie zajęć sportowych w zakresie żeglarstwa i piłki nożnej. Otrzymał środki 

finansowe na ten cel w ramach programu „Wspieranie przedsięwzięć w zakresie 

upowszechniania sportu dzieci i młodzieży”. Frekwencja na tych zajęciach przerosła 

najśmielsze oczekiwania. Na ciekawie prowadzone zajęcia przychodzi ok. 30 osób. Pan 

Dyrektor nie tylko doskonale wypełnia swoje obowiązku, ale wspomaga działalność kół 

gospodyń wiejskich, klubów sportowych i stowarzyszeń. Angażuje się w każde kolejne 

zadanie z wyjątkową starannością. Tym samym motywuje innych do pracy.  

Komisja zapoznała się z zasobem lokali komunalnych i socjalnych oraz zasadami 

przydziału tych mieszkań. Gmina posiada 51 lokali komunalnych, w tym 2 socjalne. Lokale 

są w stanie dostatecznym i dobrym. Są 2 rezerwy lokalowe na wypadek klęski żywiołowej 

czy innych zadań.      W najbliższym czasie trzeba będzie budować mieszkania komunalne      

i socjalne. Jest dużo osób            z zaległościami płatniczymi czynszów.  

Kolejnym tematem była realizacja programu współpracy Gminy Cedry Wielkie                        

z organizacjami pozarządowymi za 2012 rok. Działalność stowarzyszeń jest obwarowana tak 

dużą biurokracją, że stowarzyszenia zaczynają się wycofywać z realizowania programów 

współpracy. Wymagań i przepisów jest coraz więcej. Trzeba wysyłać mnóstwo sprawozdań, 

wszystkie listami poleconymi a to kosztuje. O sponsorów coraz trudniej. Ponadto prawo  

ciągle się zmienia. To uprzykrza pracę. Wymagań jest za dużo. Tak liczne obowiązki dla 

wolontariuszy, które skutkują rejestrowaniem się w urzędach, składaniem sprawozdań pod 

rygorem kary powodują, że nie chętnych, żeby pracować na rzecz innych. Ponadto wymogi 

wobec sportu amatorskiego powinny różnić się od wymogów wobec zawodowstwa. 

Komisja zapoznała się z zasadami przyznawania stypendiów socjalnych oraz opieką 

socjalną nad dzieckiem. Przedstawione informacje wykazały, że mieszkańcy są informowani 

na bieżąco o możliwościach uzyskania pomocy i z niej korzystają. 

Z inicjatywy Komisji kilka osób ukończyło szkolenie dające uprawnienia 

wolontariuszom do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych oraz wycieczek. 

Zmieniła się forma działania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Cedrach Wielkich. 

Mieszkańcy są zadowoleni z pełnionych usług. Uruchomiono rehabilitację, prowadzone są 

badania USG, dzięki czemu mieszkańcy mają szybką diagnozę i leczenie. Bolączką jest brak 

apteki. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cedrach Wielkich przedstawił 

Komisji zasoby pomocy społecznej oraz sprawozdanie z działalności za 2012 rok. Uwag nie 

było. 

Pan Jarosław Kardziński przedstawił propozycję strategii rozwoju oświaty na terenie 

gminy.  

Podkreślił, że zajął się problemem głównie pod kątem ekonomii. Rozważał także, jakie są 

warunki do kształcenia w szkołach. Jakie są aspekty, które mogłyby podnieść te warunki. 

Część uczniów jeździ bardzo daleko i dużo czasu poświęca na dojazd. Chciał, żeby skrócić 

czas dojazdu. Rozważał, jak to wygląda w kontekście zajęć pozalekcyjnych. Zauważył, że 

brakuje pracy spersonalizowanej. Pracy, która skierowana jest na indywidualnego ucznia. 

Uczeń otrzymuje dodatkową lekcję a nie ukierunkowanie na jego rozwój. Kolejny element to 
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nowe technologie. Uczniowie mają szerszy dostęp do technologii, ale brak jest dostępu do 

szerokopasmowego internetu. Warto popracować nad kompetencjami nauczycielskimi w 

zakresie nowych technologii. Kolejna sprawa to kwestia zaplecza sportowego, które w 

dalszym ciągu, nie jest w pełni do wykorzystywania. W Cedrach Wielkich warto by rozwinąć 

bazę sportową i lokalową szkoły. Dobrą ofertą jest rozwinięcie zajęć związanych z wodą, 

wykorzystując miejscową marinę. Występuje dysonans między wolą szkoły a wolą domu 

rodzinnego. Jest duża szansa, że jeżeli dzieciom przedstawi się ciekawą propozycję, która 

będzie dzieci do szkoły przyciągać, to dzieci będą chętnie korzystały z dodatkowych zajęć. W 

szkole potrzebny jest psycholog, logopeda i warto zatrudniać nauczycieli, którzy mają 

kwalifikacje w tym zakresie. 

Dyrektorzy wszystkich placówek przedstawili sprawozdania z działalności szkół za 

poprzedni rok oraz osiągnięcia uczniów. Wynika z nich jednoznacznie, że należy w dalszym 

ciągu pracować nad poprawieniem wyników nauczania. 

Ponadto Komisja przyjęła sprawozdania z: 

-  działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Cedrach Wielkich, 

- wykonania budżetu gminy w zakresie zdrowia, oświaty, kultury i sportu za 2012 rok. 
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